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[Valdemar Sørensen.] 
at fremkomme med de tørre Bevisligheder, 
paa hvilke det ærede Medlem og hans 
Parti har rejst denne Aktion. Men dem 
kender vi ikke ved Forhandlingens Slut- 
ning, saa lidt som vi kendte dem ved Be- 
gyndelsen. 

'Socialministeren (Ludvig Christensen): 
Jeg vil gerne sige til det ærede Medlem Hr. 
Prieme, at jeg er ikke ukendt med Fod- 
noten, men alligevel er det nødvendigt at 
kende lidt til Tallene, der ligger bag ved, 
for at kunne foretage den rigtige Bedøm- 
melse. Det ærede Medlem gør opmærksom 
paa, at Norge i 1935 havde en gennem- 
snitlig Arbejdsledighed paa 25,3 pCt., me- 
dens den ved Udgangen af 1937 kun var 
20 pCt., og det er rigtigt, at for Danmarks 
Vedkommende var Tallet i 1935 gennem- 
snitlig 19,7 pCt., medens det i 1937 var 
21,9 pCt. 홢 det vil altsaa sige, at Tallet 
var steget i Danmark, medens det var fal- 
det i Norge. Men jeg gør opmærksom paa 
en lille Ting, som man skal kende, nem- 
lig at vi i de første 3 Maaneder af 1937 
havde en ekstraordinær Arbejdsløshedslov- 
givning, hvorefter der blev udbetalt Under- 
støttelse af Fortsættelseskasserne for 70 
Dage ekstra, hvad der førte til, at Arbej- 
bejdsmændenes Arbejdsløshedskasse, af hvis 
Medlemmer en meget stor Del holdt op 
med at gaa til Kontrol, naar deres Under- 
støttelse var udløbet, netop i Januar Kvar- 
tal 1937 havde et langt større Antal Med- 
lemmer gaaende til Kontrol, end den havde 
i Foraaret 1938, hvor Antallet af beskæf- 
tigede i øvrigt var nogenlunde det samme; 
jeg kan huske for Marts Maaneds Vedkom- 
mende, at i 1937 gik, medens de fik Un- 
derstøttelse, 13 500 flere til Kontrol, end 
der gjorde i 1938, da de ingen Under- 
støttelse fik. Det vilde have paavirket det 
gennemsnitlige Arbejdsløshedstal i Dan- 
mark ganske betydeligt i nedadgaaende 
Retning for hele Aaret 1937, hvis vi ikke 
havde haft den ekstraordinære Udbetaling 
af Arbejdsløshedsunderstøttelse netop i 
denne Periode. 

Jeg gør kun det ærede Medlem op- 
mærksom paa det, fordi det viser, synes 
jeg, at man ikke kan nøjes med at holde 
sig til Bevægelserne; man maa kende lidt 
til, hvad der ligger bag ved Tallene for 

det enkelte Land, den Udvikling, der er 
foregaaet, hvis man skal kunne bedømme 
Forholdene retfærdigt. 

Anden Næstformand (Ulrich): Ord- 
føreren for Forslagsstillerne har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Ordføreren for Forslagsstillerne (Boeck- 
Hansen): Jeg vil gerne sige til det ærede 
Medlem Rr. Valdemar Sørensen, at jeg i 
min Forelæggelsestale gav en Række Op- 
lysninger til Motivering af Forelæggelsen 
af dette Lovforslag, ligesom jeg i min før- 
ste Tale i Dag fremførte en Række Op- 
lysninger om, hvorfor jeg ønskede dette 
Lovforslag gennemført. Disse Oplysninger 
troede det ærede Medlem Hr. Leonhard 
Hansen ikke var helt rigtige og ønskede i 
hvert Fald Beviser for dem; men de var 
der altsaa, for ellers kunde jo umuligt 
noget Menneske have troet, at de ikke var 
rigtige. Men nu forstaar jeg til Fuld- 
kommenhed, hvorfor det ærede Medlem Hr. 
Valdemar Sørensen diskuterer paa den be- 
synderlige Maade han gør. Han har nem- 
lig ikke hørt rigtig godt efter under Fore- 
læggelsestalen, han har vist ikke hørt et 
Muk af det, og jeg tror egentlig ikke, at 
han forstaar ret meget af det hele. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Prieme har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Prieme: Netop fordi jeg ønsker, at 
disse Tal skal behandles paa en loyal og 
rimelig Maade, bemærkede jeg straks, at 
jeg ikke i mine Udregninger havde med- 
taget Tyskland; Tallene, jeg har nævnt, er 
Gennemsnitstal, og man kommer til, at for 
de 11 Landes Vedkommende er den gen- 
nemsnitlige Arbejdsløshed fra 1935 til 1938 
faldet fra 20 til 15 pCt., samtidig med at 
den i Danmark er steget fra 20 til 21 pCt. 
Det er altsaa lykkedes Regeringen 홢 det vil 
vel den højtærede Socialminister heller 
ikke benægte 홢 at opnaa, at Arbejdsløs- 
hedsprocenten i Danmark sammenlignet 
med Procenten i disse 11 andre Lande fra 
1931 til 1938 har forværret sig med 6 pCt. 
Det er det Resultat af Overarbejdsloven 
og af en Række andre Love, som jeg har 
ønsket at fastslaa, og jeg tror ikke, det 
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